ПРОТОКОЛ
№ 25-132/20 от «08» апреля 2020г.
заседания комиссии по государственным закупкам УП «Белмедтехника»

по вопросу выбора участника-победителя или признания электронного аукциона № AU20200222187198 несостоявшимся
Состав комиссии:
	Председатель комиссии:
Саковец С.Н.
	- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Первый заместитель председателя комиссии:
Андросюк Б.Н.
	- заместитель министра здравоохранения Республики Беларусь;

	Второй заместитель председателя комиссии:
Бессмертный С.Ф.
	- заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:
Бабушкина В.В.
	- заместитель начальника отдела организации закупок
УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:
Новицкая А.С.
	- заместитель начальника отдела организации закупок
УП «Белмедтехника»;

	Члены комиссии:

	Бобченок А.А.
	- начальник юридического отдела Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Гаврукович Д.А.
	- ведущий специалист отдела организации обращения медицинских изделий управления медицинских изделий УП «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Гарбар Т.В.
	- ведущий юрисконсульт отдела правовой работы
УП «Белмедтехника»;

	Грабовский Д.О.
	- начальник отдела маркетинга и безопасности
УП «Белмедтехника»;

	Дадян Ю.А.
	- начальник отдела регулирования закупок, обращения медицинских изделий и модернизации объектов здравоохранения Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Кудин Л.И.
	- заведующий клинико-диагностической лабораторией ГУ «РНПЦ психического здоровья»;

	Мазура Н.Л.
	- начальник отдела правовой работы
УП «Белмедтехника».

Председательствовал:
Саковец С.Н.
Присутствовали:
члены комиссии:
Бессмертный С.Ф., Бабушкина В.В., Новицкая А.С., Гаврукович Д.А., Гарбар Т.В., Грабовский Д.О., Кудин Л.И., Мазура Н.Л.
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]о рассмотрении вторых разделов предложений участников электронного аукциона № AU20200222187198    МТ №132/20-ЭА "Реактивы для фотохимической обработки рентгеновской пленки" (лот  1 Р/М).

РЕШИЛИ:
ПО ЛОТУ 1
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	О20200309219979
	CEA SP AG (PTY) LTD
	842 455,12

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника

	1
	О20200309219979
	CEA SP AG (PTY) LTD
	7130, Южно-Африканская Республика, WESTERN CAPE, SOMERSET WEST, CALEDON STREET, 1 OAK COURT
2013/020791/07
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

2.2. участником-победителем выбран участник CEA SP AG (PTY) LTD с ценой договора 842 455,12 BYN, что согласно п.23 аукционных документов в заявленной участником иностранной валюте (USD) в соответствии с пунктом 12 аукционных документов по курсу Национального Банка РБ на дату проведения торгов 07.04.2020 г., составляет 327 701,54 USD.
Цена договора государственной закупки будет скорректирована в сторону уменьшения на величину таможенных пошлин и сборов, налога на добавленную стоимость.

Голосовали: за - 9 членов комиссии, против – 0.

Председатель  комиссии        ___________________________________    Саковец С.Н.

Первый заместитель
председателя  комиссии        ___________________________________    Андросюк Б.Н.

Второй заместитель
председателя  комиссии        ___________________________________    Бессмертный С.Ф.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Бабушкина В.В.

Секретарь комиссии              ___________________________________     Новицкая А.С.

	Члены комиссии:

	Бобченок А.А.  _______________________
	Грабовский Д.О. _____________________

	Гаврукович Д.А. ______________________
	Мазура Н.Л.  _________________________

	Гарбар Т.В.  __________________________
	Кудин Л.И.  __________________________

	Дадян Ю.А.  __________________________

3
Протокол № 25-132/20 от 08.04.2020г.